

27. september 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos Cama Lift Aps beliggende Ellehammervej 6, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2023-07004

Frederikshavn Kommune har den 26. september 2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Mads Mayntzhusen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m² jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98430122	CVR nr.	54931328
		P. nr.	1002026326

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Virksomhed, der producerer lifte. Virksomhedens produktionsareal er (33 x 25m) 825 m ² og derved mindre end 1000 m ² . Virksomheden har malerkabine og smedeværksted
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af en miljøgodkendelse og er ikke omfattet af maskinværkstedbekendtgørelsen
Forurenede jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord
I øvrigt	Opvarmning sker med naturgas, men virksomheden har fået tilbud fra Frederikshavn Varme om tilkobling.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Malerkabine med filtre, som skiftes efter behov af virksomheden selv. Afkast fra malerkabine er ført over tagryg. Flere punktudsug i smedeværksted, som dog anvendes i begrænset omfang. Også her udskiftes filtre efter behov af virksomheden selv og afkast er ca. 1 m

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle aktiviteter foregår indendørs. Kompressor er placeret indendørs. CTM har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Ingen processpildevand, kun sanitært spildevand. Ingen afløb i værksted og derfor ingen olieudskillere

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Ingen olietanke på virksomheden

Oplag af affald



Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Maling, sprayflasker og fortynder opbevares i containere fra MV Farligt Affald A/S i rum i produktionshallen. MV Farligt Affald afhenter efter behov
Affald, generelt	Pap/papir frasorteres og afhentes af Peter Sørig. Metalskrot afhændes til Uniscrap. Kabelskrot, printplader og batterier opbevares i aflåst lagerrum og afhændes ligeledes til Uniscrap.